М И Н И С Т Е Р С Т В О  З Д Р А В О О Х Р А Н Е Н И Я
Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

(Минздрав России)

П Р И К А З

i ' f  (сим/ пМ/У г. № 5  т13
М о с к в а

О проведении
Всероссийской научно-практической конференции с международным участием

«Актуальные проблемы колопроктологии»

В соответствии с пунктом 72 Плана научно-практических мероприятий
Министерства здравоохранения Российской Федерации на 2014 год, утвержденного
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 31 марта 2014 г.
№ 146, с изменениями, внесенными приказом Министерства здравоохранения
Российской Федерации от 16 апреля 2014 г. № 178, п р и к а з ы в а ю :

1. Провести в г. Смоленске 23-24 октября 2014 г. Всероссийскую научно-
практическую конференцию с международным участием «Актуальные проблемы
колопроктологии» (далее — Конференция).

2. Для организации и проведения Конференции создать организационный
комитет.

3. Утвердить:
перечень основных вопросов, планируемых для рассмотрения

на Конференции, согласно приложению № 1;
состав организационного комитета Конференции согласно приложению № 2.
4. Рекомендовать руководителям органов государственной власти субъектов

Российской Федерации в сфере охраны здоровья, руководителям медицинских
организаций, находящихся в ведении федеральных органов исполнительной власти,

2

руководителям научных организаций, ректорам образовательных организаций
высшего и дополнительного профессионального медицинского образования решить
вопрос о командировании специалистов для участия в работе Конференции.

Принять во внимание, что оплата командировочных расходов производится
по месту основной работы командируемых.

5. Организационному комитету Конференции в течение десяти дней после ев
проведения представить в Департамент инновационного развития и научного
проектирования Министерства здравоохранения Российской Федерации отчет
о проведении Конференции и список ее участников с указанием их места работы,
должности и номера телефона.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
Министра здравоохранения Российской Федерации Т.В. Яковлеву.

Министр В.И. Скворцова

Приложение № 1
к приказу Министерства здравоохранения

Российской Федерации ■? у  -ч
от « /? »  ШОЛ* 2014 г. № О г З

Перечень основных вопросов,
планируемых для рассмотрения

на Всероссийской научно-практической конференции
с международным участием «Актуальные проблемы колопроктологии»

1. Вопросы экстренной колопроктологии и осложнения в колоректальной
хирургии.

2. Новые технологии в хирургическом, комбинированном и комплексном
лечении злокачественных новообразований толстой кишки и анального канала.

3. Современные представления о малоинвазивных методах лечения
общепроктологических заболеваний.

4. Лечение воспалительных заболеваний кишечника.
5. Эндоскопическая и лучевая диагностика заболеваний толстой кишки,

анального канала и промежности.
6. Организация службы реабилитации стомированных больных.
7. Вопросы подготовки медицинских кадров по колопроктологии, эндоскопии.
8. Организация и деятельность колопроктологической службы на современном

этапе, эпидемиология колопроктологических заболеваний.

Приложение № 2
к приказу Министерства здравоохранения

.^Российской Федерации
от « П-К Ш О М  2014 г. № ЗТ'З

Состав
организационного комитета

Всероссийской научно-практической конференции
с международным участием «Актуальные проблемы колопроктологии»

Яковлева
Татьяна Владимировна

Никитин
Игорь Геннадиевич

Шелыгин
Юрий Анатольевич

Багненко
Сергей Федорович

Беляев
Алексей Михайлович

заместитель Министра здравоохранения Российской
Федерации (председатель);

директор Департамента организации медицинской
помощи и санаторно-курортного дела Министерства
здравоохранения Российской Федерации
(заместитель председателя);

директор федерального государственного
бюджетного учреждения «Г осударственный
научный центр колопроктологии» Министерства
здравоохранения Российской Федерации, главный
внештатный
Министерства
Федерации,
общественной
колопроктологов

специалист колопроктолог
здравоохранения Российской
президент общероссийской

организации «Ассоциация
России» (заместитель

председателя) (по согласованию);

ректор государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего
профессионального образования «Первый Санкт-
Петербургский государственный медицинский
университет имени академика И.П. Павлова»
Министерства здравоохранения Российской
Федерации (по согласованию);

директор федерального государственного
бюджетного учреждения «Научно-
исследовательский институт онкологии имени
Н.Н. Петрова» Министерства здравоохранения

2

Васильев
Сергей Васильевич

Веселов
Алексей Викторович

Г ригорьев
Евгений Георгиевич

Давыдов
Михаил Иванович

Затевахин
Игорь Иванович

Российской Федерации (по согласованию);

-  заведующий кафедрой хирургических болезней
с курсом колопроктологии стоматологического
факультета государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего
профессионального образования «Первый Санкт-
Петербургский государственный медицинский
университет имени академика И.П. Павлова»
Министерства здравоохранения Российской
Федерации (по согласованию);

-  начальник отдела по организационной,
образовательной работе и развитию
колопроктологической службы федерального
государственного бюджетного учреждения
«Г осударственный научный центр
колопроктологии» Министерства здравоохранения
Российской Федерации (по согласованию);

-  директор федерального государственного
бюджетного учреждения «Научный центр
реконструктивной и восстановительной хирургии»
Сибирского отделения Российской академии
медицинских наук (по согласованию);

-  директор федерального государственного
бюджетного учреждения «Российский
онкологический научный центр имени
Н.Н. Блохина» Российской академии медицинских
наук, главный внештатный специалист онколог
Министерства здравоохранения Российской
Федерации (по согласованию);

-  заведующий кафедрой хирургических болезней
№ 1 педиатрического факультета государственного
бюджетного образовательного учреждение высшего
профессионального образования «Российский
национальный исследовательский медицинский
университет имени Н.И. Пирогова» Министерства
здравоохранения Российской Федерации
(по согласованию);

Зубкова
Ирина Ивановна

Каприн
Андрей Дмитриевич

Каракулина Екатерина
Валерьевна

Кашников
Владимир Николаевич

Козырев
Олег Анатольевич

Кубышкин
Валерий Алексеевич

Окунева
Ольга Владимировна

Отвагин
Игорь Викторович

заместитель директора Департамента мониторинга,
анализа и стратегического развития здравоохранения
Министерства здравоохранения Российской
Федерации;

директор федерального государственного
бюджетного учреждения «Московский научно-
исследовательский институт имени П.А. Герцена»
Министерства здравоохранения Российской
Федерации (по согласованию);

начальник отдела нормативно-методического
регулирования подведомственных медицинских
организаций Департамента организации
медицинской помощи и санаторно-курортного дела
Министерства здравоохранения Российской
Федерации;

заместитель директора по научно-лечебной работе
федерального государственного бюджетного
учреждения «Г осударственный научный центр
колопроктологии» Министерства здравоохранения
Российской Федерации (по согласованию);

проректор по учебной и воспитательной работе
государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего профессионального
образования «Смоленская государственная
медицинская академия» Министерства
здравоохранения Российской Федерации
(по согласованию);

директор федерального государственного
бюджетного учреждения «Институт хирургии имени
А.В. Вишневского» Министерства здравоохранения
Российской Федерации, главный внештатный
специалист хирург Министерства здравоохранения
Российской Федерации (по согласованию);

заместитель Губернатора Смоленской области
(по согласованию);

ректор государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего

3

4

Прудков
Михаил Иосифович

Рыбаков
Евгений Геннадиевич

Степченков
Владимир Иванович

Тимербулатов
Виль Мамелович

Фролов
Сергей Алексеевич

профессионального образования «Смоленская
государственная медицинская академия»
Министерства здравоохранения Российской
Федерации (по согласованию);

-  заведующий кафедрой хирургических болезней
факультета повышения квалификации
и профессиональной переподготовки специалистов
государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего профессионального образования
«Уральский государственный медицинский
университет» Министерства здравоохранения
Российской Федерации, главный внештатный
специалист хирург Уральского федерального округа
(по согласованию);

-  начальник отдела онкопроктологии
государственного бюджетного учреждения
«Г осударственный научный центр
колопроктологии» Министерства здравоохранения
Российской Федерации (по согласованию);

-  начальник Департамента Смоленской области
по здравоохранению (по согласованию);

-  заведующий кафедрой хирургии с курсом
эндоскопии и стационарзамещающих технологий
государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего профессионального образования
«Башкирский государственный медицинский
университет» Министерства здравоохранения
Российской Федерации (по согласованию);

-  заместитель директора по научной работе
федерального государственного бюджетного
учреждения «Государственный научный центр
колопроктологии» Министерства здравоохранения
Российской Федерации (по согласованию);

5

Чернышова — первый заместитель начальника Департамента
Вероника Валерьевна Смоленской области по здравоохранению

(по согласованию);

Эфрон -  главный внештатный специалист колопроктолог
Александр Григорьевич Департамента Смоленской области

по здравоохранению (по согласованию).

Контактные данные организационного комитета Конференции
в г. Смоленске:
214000 г. Смоленск, ул. Тенишевой, д. 9.
Телефон/факс: +7 (4812) 55-90-60; +7 (4812) 38-14-93; +7 (910) 787-96-00
E-mail: alex.efr@mail.ru
в г. Москве:
Общероссийская общественная организация
«Ассоциация колопроктологов России»
123423, г. Москва, ул. Саляма Адиля, д. 2,
Тел/факс: +7 (499) 199-07-30, +7 (903) 528-96-20
E-mail: conf_gnck@mail.ru,
Адрес сайта: www.gnck.ru;www.akr-online.ru

mailto:alex.efr@mail.ru
mailto:conf_gnck@mail.ru
http://www.akr-online.ru